
Uchwała Nr XVI/132/2008 
Rady Miejskiej w Dobrej 

z dnia 8 lipca  2008 r. 
 

w sprawie określenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez 
właścicieli w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości płynnych 
 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 
ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r.    o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 
2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zmianami), 

 Rada Miejska w Dobrej uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i ich transport do punktu zlewnego w  
wysokości 18,00 zł (brutto) za 1 m3 
 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 
 

§ 3 
 
Traci moc uchwała Nr VIII/56/03 Rady Miejskiej Dobrej z dnia 28 października 
2003 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat za świadczone usługi 
komunalne w zakresie wywozu odpadów komunalnych i stałych. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XVI/132/2008 

Rady Miejskiej w Dobrej 
z dnia 8 lipca 2008 r. 

 
Art. 6 ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminie (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 ze zm.) 
nakłada na gminę obowiązek określenia w drodze uchwały górnych stawek 
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych lub w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Górne stawki opłat są 
instrumentem regulowania poziomu cen obowiązujących wszystkich 
przedsiębiorców świadczących w/w usługi na terenie gminy Dobra (mają 
hamować bezpodstawne, samowolne podnoszenie cen) oraz mają charakter 
sankcji wobec właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy z 
przedsiębiorstwem wywozowym na świadczenie usługi.  
 

W wyniku wzrostu kosztów związanych z wywozem nieczystości ze 
zbiorników bezodpływowych gminny zakład budżetowy poinformował gminę o 
zamiarze wprowadzenia nowej ceny za odbieranie nieczystości płynnych od 
właścicieli nieruchomości. Proponowana cena jest wyższa od ustalonej górnej 
stawki za usługi usuwania odpadów z nieruchomości określonych w uchwale Nr 
VIII/56/03 Rady Miejskiej Dobrej z dnia 28 października 2003 r.  

Z zebranych informacji wynika również, że pozostali przedsiębiorcy 
działający na terenie Gminy pobierają opłaty wyższe od górnych stawek 
ustalonych w w/w uchwale.    

 
Dlatego też, aby gmina Dobra mogła zastosować sankcje wobec osób, 

którzy nie zawarli stosownej umowy na świadczenie usług i mogła 
zorganizować opróżnianie zbiorników bezodpływowych pobierając opłaty za te 
usługi w wysokości wyliczonej z zastosowaniem górnych stawek uchwalonych 
przez Radę Miejską, należy ją podnieść do wysokości określonej w uchwale, 
żeby poziom jej był wyższy niż stawka stosowana przez przedsiębiorstwa 
wywozowe.  
 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały w 
proponowanym brzmieniu uznaje się za konieczne i uzasadnione. 
 
 

 


